## Terms and Conditions

The Library provides access to digitized documents strictly for noncommercial educational, research and private purposes and makes no warranty with regard to their use for other purposes. Some of our collections are protected by copyright. Publication and/or broadcast in any form (including electronic) requires prior written permission from the Library.

Each copy of any part of this document must contain there Terms and Conditions. With the usage of the library's online system to access or download a digitized document you accept there Terms and Conditions.

Reproductions of material on the web site may not be made for or donated to other repositories, nor may be further reproduced without written permission from the Library

For reproduction requests and permissions, please contact us. If citing materials, please give proper attribution of the source.

### Imprint:

Director: Mag. Renate Plöchl

Deputy director: Mag. Julian Sagmeister

Owner of medium: Oberösterreichische Landesbibliothek

Publisher: Oberösterreichische Landesbibliothek, 4021 Linz, Schillerplatz 2

### Contact:

Email: [landesbibliothek\(at\)ooe.gv.at](mailto:landesbibliothek(at)ooe.gv.at)

Telephone: +43(732) 7720-53100

**P**rimiter. Non solet summaris pro summario dividitur in duas partes principales. Secunda ibi una vero. Prima tractat de summa trinitate et eius operibus secundum fidem catholicam et articulis fidei. Secunda pars principalis tractat de sacramento eucharistie.

Inserens de sacramento ordinis. Secundo de sacra mento baptismi ibi sacramentum. Tertio de sacramento penitentiae ibi. Et si post. Quartus de sacramento coniugij ibi. non solum. Abbas Sicutus.

**A** Firmis. Hoc ideo dicit: quia ordo fidei nostre probari non potest: et quia ubi ratio deficit: fides supplet. Sed cetero. dicitur. reuera in fi. vi. quod sermo sonat affectus sentiat. i. fides. de con. dis. vlti. c. vlti. et de con. dis. iiii. nul est aliud. arg. quod fides est de re non visa: de pe. dist. iiii. in domo in fine.

**b** Credimus. hoc ideo dicit quia dubius in fide infidelis est. j. de her. dubius. argu. xiiij. q. i. omne quod in fi. et est simile de accusato contra quem nihil est probatum: et sic dubius quando se non purgat. Et quod fides est ex diuino nostro reparando: ideo prius de ea premittit: quod prius homo debet instrui in fide: de consecratione. distinctione. iiii. a. baptisimum. t. c. ante. xx.

**c** Simpliciter. fides enim simplicibus verbis est pponenda. xiiij. dist. qui episcopus. t. xiiij. di. quando. sic et testimonium debet esse purum. iiii. q. ix. pura. et simpler debet esse constitutio: similiter et lex. iiii. dist. erit autem sic et quilibet scriptura si obscure loquatur pro non scripta habetur. ff. de his que per nos scripsit. ha. l. i. sic et testimonium obscurum non ualeat. j. de pba. in presentia: t. j. de testi. cum claimor. t. ff. de interro. ac. de etate. q. nihil interest. et generaliter nunquam per extranea verba res est pponenda sed per visitata. arg. xxvij. di. relatum.

**d** Unus. hoc dictum fuit ad differentiam plurium planetarum. quos quidam colebant tanquam deos.

**e** Est verus. dictus est ad differentiam factorum.

**f** Eternus. hoc ideo dicit: quod misericordie dei nec mensuras possumus ponere nec tempora diffinire. de pe. di. i. multipler. t. xvi. q. vi. is qui.

**g** Immensus. i. sine mensura. unde dicitur inter omnia non inclusus: extra omnia non exclusus: super omnia non elatus.

**h** Incomutabilis. xiiij. q. iiii. incomutabilis. et tamen dat cuncta moueri unde boetius: stabilisque manens dat cuncta moueri et sepe tamen mouet sententiam suam: ut ibi dicitur. t. c. unusquisque in fi.

**i** Incomprehensibilis. unde in ue. le. dicitur bestia que montem terigit lapidabitur. et illud accedit homo ad cor altum: et exaltabitur deus ab eo. et illud. Altitudo divinitatis sapientie et scientie dei quod incomprehensibilia sunt opera eius et investigabiles vie eius.

**k** Omnipotens. quod omnia potest que decent eius potentia: et que posse est aliquid posse. unde peccare non potest: quod peccare non est aliquid posse. ut ait Augusti. immo est aliquid non posse: ut de pe. di. ii. q. charitas.

**l** Ineffabilis. unde illud sapientia eius quod enarrabit: nisi diceret nullus.

**m** Simpler omnino. No. q. dupler est compositionis. Et est enim proprie compositionis partis ad partes: ut in rebus corporalibus. Ita est compositionis proprietatis ad subiectum ut rationabilitas in anima. Ita est formae ad substantiam et substantie ad formam: nulla istarum compositionum cadit in deum et ideo dicit simplex omnino. i. in quolibet sensu compositionis. Et pone quasi simile in anima: cuius substantia simplex est. et tamen tria reperiuntur in anima. Intellectus qui preconcipiit: ratio que discernit: et memoria que conservat. intellectus preconcipliens patri primo operanti comparatur. Ratio discernens comparatur filio qui est sapientia patris disponens omnia in celo et in terra. Memoria conservans comparatur spiritus sancto qui omnia bona corroborat et confirmat: sicut ista tria idem sunt in substantia cum anima: sic et tres personae pater et filius et spiritus sanctus ideo sunt in substantia.

**n** Coomunipotentes. ut in symbolo athanasij: sed tamen si tres omnipotentes: sed unus omnipotens.

**o** Coeteri. Sed contra videtur in dicto symbolo ubi dicitur: et tamen non trahit eterni: sed unus eternus. Solutio hic ponuntur adiective iste dictiones: ibi autem substantiae. hec est differentia: hic designat personas: ibi essentia: sed tote persona coeterne sibi sunt et coequales.

**p** Simul ab initio plus unde salomon: qui manet in eternum creauit omnia simul. unde in genesi. In principio creauit deus celum et terram; quod simul factum fuit: sed simul dici non potuit.

**q** Humanus. quod prima die angelos creauit: et sexta die creauit homines.

**r** Quasi communem. i. medium inter angelicam et mundanam. vel communem. i. utriusque conformem: quia in pluribus conformata est cu[m] angelis scilicet in ratione et discretione: et in multis cum inferioribus creaturis: qua sentimus cum illis et in pluribus alijs.

**s** Diabolus. dicitur criminator et est grecum vocabulum.

**t** Demones. demon interpretatur sciens: et est ar. ex hac littera quod de bono procedat malum quod est falsum ut hic exponit quia angelus non habuit remedium sicut homo: quia homo peccauit per suggestionem angelus per se sine alterius suggestione ut dicit littera sequens.

**u** Creati sunt boni. Numquid est idem de homine: videtur quod non per hoc quod dicit apostolus. Eramus enim natura filii sicut et ceteri: a qua nullus liberatur nisi per fidem. de cetero. distincte. iiii. firmissime. dicas quod homo ab initio bonus creatus

fuit sicut et angeli et in charitate: ut de pe. distinctione. iij. q. romanos. ver. Eldaz vero. t. c. sequen. t. c. princeps. videtur quod homo creatus fuit immortalis. de conse. distin. iiii. placuit igitur: versus si. distin. et auctoritas predicta sic debet intelligi: eramus enim natura filii ire. i. eramus debitores. i. digni pena eterna. ire. i. pene eterne. natura. i. inseparabili virtute. s. originali peccato. originale enim peccatum ita inheret humano generi sicut esset ei naturale: quod sicut natura nos non deserit dum sumus: ita nec originale peccatum: sed tamen post baptismum non nocet. de conse. distin. iiii. c. iij.

**v** Perse. i. ex proprio defectu. **w** Suggestione. et ideo magis puniendus est diabolus quam ipse faciens. h. t. r. di. tata. nec illud excusat diabolum. si homo illud alias facturus esset. ff. de ser. cor. l. i. q. qui legitur. licet videref quod pro sola tantum hortatione non debet teneri. non. n. qui exhortat: mandatoris opera fungit. ff. de his qui no. infa. ob hec verba in fi. nec id excusat hominem quod consilio alterius fecit: quia debuit et potuit explorare apud semetipsum an expedire ei tale consilium. ff. man. l. iij. in fine. et si dubitabat potuit consulere peritiores. quare imputatur alicui. ff. de iij. et fact. ignorantia. l. regula. q. iij. t. ff. de bo. posset. in bonorum in fi. t. xxvij. distin. q. vltimo. Jo.